

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 66/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 25. 2. 2019

Vážený pan
XXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane P.,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), kterou Okresní soud v Přerově obdržel dne 19. 2. 2019, Vám sdělujeme následující:

- 1) Pokud se na Okresní soud v Přerově žadatel obrátí se žádostí o rozsudek podanou dle InfZ, poskytnutí tohoto rozsudku není zpoplatněno, pokud čas potřebný k vyhledání a poskytnutí požadované informace (anonymizovaného rozhodnutí) nepřesáhne celkově více než 1 hodinu času vynaloženou k poskytnutí požadované informace.
- 2) Pokud by čas potřebný k vyhledání a poskytnutí požadované informace (anonymizovaného rozhodnutí) přesáhl celkově více než 1 hodinu času, byla by po žadateli požadována výše úhrady 200 Kč za každou hodinu vynaloženou pracovníky soudu na poskytnutí informace v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 3) Pokud žadatel v žádosti o rozsudek dle InfZ vedle spisové značky i jméno a příjmení účastníka, kterého se rozsudek týká, není žádost odmítnuta.
- 4) Anonymizace rozsudku je obecně prováděna tak, že jsou v něm ponechány iniciály uvedených osob. Pokud je k anonymizaci rozsudku použit počítačový systém JustAnonym, dochází k anonymizaci rozhodnutí formou začernění systémem nalezených řetězců, tedy i jména a příjmení osob.
- 5) V roce 2018 bylo u Okresního soudu v Přerově podáno celkem 29 žádostí o poskytnutí vydaného soudního rozhodnutí v konkrétní věci či obecně, z toho 3 žádosti byly odmítnuty.
- 6) V roce 2018 bylo Okresního soudu v Přerově podáno celkem 15 žádostí o poskytnutí vydaného soudního rozhodnutí v konkrétní trestní věci či v trestním řízení obecně, z toho 3 žádosti byly odmítnuty.

- 7) Z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se jedna žádost týkala poskytnutí nepravomocného (trestního) rozsudku, tato žádost byla odmítnuta. Žádná žádost o poskytnutí rozsudku nebyla Okresním soudem v Přerově odmítnuta z důvodu nezaplacení soudem požadovaného poplatku. Jedna žádost o poskytnutí rozsudků vydaných v trestním řízení byla Okresním soudem v Přerově odmítnuta, když informační systém soudu neumožňuje vyhledat rozhodnutí vydaná podle žadatelem uvedených kritérií, a jedna žádost byla odmítnuta, když rozhodnutí žadatelem požadované spisové značky nebylo vydáno Okresním soudem v Přerově.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb.